[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 августа 2020 года № 136а
с. Бобровка

«Об утверждении Плана мероприятий по созданию, совершенствованию и поддержанию в постоянной готовности системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 года № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области и в целях совершенствования системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по созданию, совершенствованию и поддержанию в постоянной готовности системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области согласно приложению
2. Опубликовать настоящее постановление в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Бобровские вести».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. Главы сельского поселения Бобровка                       Г. М. Генералова
Исполнитель: Генералова Г. М.,

тел. 8-846-63-3-25-53.

Приложение

к Постановлению администрации

 сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский

Самарской области

от «05» августа 2020 № 136а
ПЛАН

мероприятий по созданию, совершенствованию и поддержанию в постоянной готовности системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях на территории

сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2023 годы

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Организация устойчивого функционирования системы оповещения организовано техническое обслуживание средств оповещения
	2020-2023 годы
	Зам главы поселения

	2
	Проведение проверок технического состояния системы оповещения и информирования населения
	2020-2023 годы
	Зам главы поселения

	3
	Проведение тренировок по организации оповещения населения сельского поселения с задействованием местной системы оповещения и информированием техническими средствами и организационными мероприятиями
	2020-2023 годы
	Зам главы поселения

	4
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением о порядке действий по сигналам оповещения в чрезвычайных случаях
	2020-2023 годы
	Зам главы поселения

	5
	Установка системы оповещения в п. Октябрьский
	2020-2023 годы
	Зам главы поселения